o 'l
E 9

Liberté » Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DU FINISTERE

Préfecture

Direction de la coordination
des politiques publiques
et de I’appui territorial

Bureau des installations classées
et des enquétes publiques

vU

vU

Arrété préfectoral du i 3 5EP, 201h° 2019256-0003

Portant sur la localisation de secteurs d’informations sur les sols (SIS)
sur le territoire de POHER COMMUNAUTE (partie 29)

Le préfet du Finistére,
Chevalier de la Légion d'honneur
Commandeur de l'ordre national du Mérite

le code de I’environnement, notamment les articles L..556-2, L. 125-6 et L.125-7, R. 125-41 4 R.125-
47 ;

le code de I'urbanisme, notamment ses articles R.151-53, R.410-15-1, R.431-16 et R.442-8-1 ;

article 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour 'accés au logement et un urbanisme
rénové, dite loi ALUR, qui prévoit I’élaboration de secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

le décret n°® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
’environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

le rapport de I’inspection des installations classées du 28 aofit 2019 proposant la création de SIS sur
le territoire de Poher Communauté (partie 29) ;

les retours de maires des communes du territoire de Poher Communauté (pattie 29) ;

’information des propriétaires concernds par les projets de création des secteurs d’information sur
les sols du 16 mai au 6 juillet 2019 et les d’observations émises par [’un d’entre eux ;

’absence d’observations du public entre le 16 mai au 6 juillet 2019 ;

Préfecture du Finistére — 42, boulevard Dupleix — CS 16033 - 28320 QUIMPER CEREX
Téléphone : 02-08-76.29-29 - Téldrapio : 02-90.52.09.47 — Courriol : prefecture@finistere.gouv.fr
Horaires et modalilés d'aceds disponibles sur WWW. finistere.gouv.ir



legouillhe
Texte tapé à la machine
2019256-0003


CONSIDERANT qu’il convient de formaliser les informations détenues par I’Etat sur la pollution des sols
afin de prévenir durablement tout risque pour I'environnement ou la santé des utilisateurs du site et que des
études et travaux appropriés soient mis en euvre en cas de changement d’usage des sols ;

CONSIDERANT que les dépdts des déchets et substances sur les terrains identifiés dans les fiches SIS sur
le territoire de Poher Communauté (partie 29) doivent étre pris en compte en cas de changement d’usage, de
vente et de location du terrain ;

CONSIDERANT que les communes du territoite de Poher Communauté (partie 29) ont été consultées sur
les projets et absence de projet de création de secteurs d’information sur les sols situés sur leur territoire :

CONSIDERANT que les propriétaires des terrains d’assiette concernés par un projet de création d’un
secteur d’information sur les sols ont été identifiés 4 I’aide des outils 4 la disposition de la DREAL et des
mairies concernées et qu’ils ont été informés dans la mesure du possible ;

CONSIDERANT les remarques émises par certaines communes, par un propriétaire et ’absence de remarques
¢émises par le public ;

SUR  proposition du secrétaire général de la préfecture du Finistére ;

ARRETE

ARTICLE 1 - GENERALITIES
Conformément a I"article R. 125-45 du code de Ienvironnement, quatre secteurs d’information sur les sols
(SIS) sont créés sur le territoire de Poher Communauté (partie 29) et référencés :

+  Carhaix-Plouguer : 295IS03009
*  Cleden-Poher : 2951502856

*  Poullaouen : 2951802989

= Saint-Hernin : 2981504050

Les fiches descriptives de ces secteurs d’information sur les sols sont annexées au présent arrété réfectoral.
p

ARTICLE 2 - URBANISME
Les sccteurs d’information sur les sols mentionnés a [article 1 sont publiés sur Je site Internet
http://www . georisques.gouv.fi.

Les secteurs d’information sur les sols définis par le présent arrété sont annexés aux documents d’urbanisme
en vigueur des communes de Carhaix-Plouguer, Cleden-Poher, Poullaouen et Saint-Hernin.

ARTICLE 3 — OBLIGATIONS RELATIVES A L’USAGE DES TERRAINS

Conformément a larticle L. 556-2 du code de Penvironnement, les pétitionnaires d’autorisation i construire
dans les secteurs d’information sur les sols identifiés 4 article 1 doivent atlester de la prise en compte
d’une étude de sols, définissant les mesures de gestion de la pollution & mettre en ceuvre pour assurer la




compatibilité enire I'usage futur et I'état des sols. Cette attestation doit étre établie par un bureau d'études
certifi¢ dans le domaine des sites et sols pollués ou équivalent, conformément & la norme NF X31-620-2,
définic par arrété du ministre chargé de l'environnement.

['attestation n'est pas requise lors du dépdt de la demande de permis d'aménager par une personne ayant
qualité¢ pour bénéficier de l'expropriation pour cause d'utilité publique, dés lors que l'opération de
lotissement a donné lieu a la publication d'une déclaration d'utilité publique.

L'attestation n'est pas requise lors du dépdt de la demande de permis de construire, lorsque la construction
projetée est située dans le périmeétre d'un lotissement autorisé ayant fait ['objet d'une demande comportant
une atlestation garantissant la réalisation d'une étude des sols et sa prise en compte dans la conception du
projet d’'aménagement.

A compter de la date de publication du présent arrété, le fait qu’un terrain soit répertorié en secteurs
d’information sur les sols doit étre mentionné dans les certificats d’urbanisme prévus a Particle L. 410-1 du
code de ["urbanisme. L’obligation vaut tant pour la délivrance de certificats dans les communes disposant
d’un PLU que dans celles disposant d’une carle communale ou sous le régime du RNU (Réglement National

d’Urbanisme).

Le présent article s'applique sans préjudice des dispositions spécifiques sur la pollution des sols déja
prévues dans les documents d'urbanisme.

ARTICLY 4 - OBLIGATION D’ INFORMATION DES ACQUEREURS ET LOCATAIRES

Sans préjudice des articles L. 514-20 et L. 125-5 du code de Penvironnement, lorsqu’un terrain situé en
secteur d’information sur les sols mentionné & article L. 125-6 du code de Penvironnement fait I’objet d’un
contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur du tferrain est tenu d’en informer par éorit
IPacquéreur ou le locataire. Il communique les informations rendues publiques par I’Etat, en application de
" article L. 125-6 précité. I’acte de vente ou de location atteste de [’accomplissement de cette formalité.

Ces obligations sont applicables & compter du premier jour du quatriéme mois suivant la publication au
recueil des actes administratifs dans le département du présent arréte.

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans
un d¢élai de deux ans & compter de la découverte de la pollution, [*acquéreur ou le locataire a le choix de
demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de vente ou
d’obtenir une réduction du loyer, L’acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du
vendeur lorsque le cofit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente,

ARTICLE 5 — REVISION DES SIS
La modification de fiches SIS ne nécessite ni modification du présent arrété, ni nouvelle consultation,

Le présent arrété est révisé (suppression ou ajout de sites) dés lors que le préfel a connaissance
d’informations lui permettant la suppression ou la création de nouvean secteur d’information sur les sols.

La création, la suppression de secteurs d'information sur les sols est menée conformément aux dispositions
des articles R. 125-42 a R. 125-46 du code de I'environnement. La durée de la consultation prévue au I de
l'article R. 125-44 du code de I’environnement est fixée a deux mois.




ARTICLE 6 — NOTIFICATION ET PUBLICITE

Conformément & I"article R. 125-46 du code de I’environnement, le préscnt arrété sera notifié aux maires
des communes de Carhaix-Plouguer, Cleden-Poher, Poullaouen et Saint-Hernin et au président de Poher
Communauté (partie 29),

Il est affiché pendant un mois au si¢ge des mairies de Carhaix-Plouguer, Cleden-Poher, Poullaouen et Saint-
Hernin.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département du Finistére.

ARTICLE 7 — DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Conformément a I’article R. 421-1 du code de justice administrative, le présent arrété peut faire I’objet d’un
recours devant le tribunal administratif dans les deux mois & partir de la notification ou de la publication du
présent arrété,

Le Tribunal Administratif peut-8tre saisi d’une requéte déposée sur I’application « Télérecours
citoyen » accessible & partir du site internet : www.telerecours. fi.

ARTICLE 8 — APPLICATION

Madame la sous-préféte de Chateaulin, les maires des communes de Carhaix-Plouguer, Cleden-Poher,
Poullaouen et Saint-Hernin, le président de Poher Communauté (partie 29), Monsieur le Directeur Régional
de PEnvironnement, de I’Aménagement et du Logement et tout agent de la force publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de ’exécution du présent arrété.

QUIMFER,le 4 3 SEP. 2019

Pour le préfet,
P / i’ La sous-préfofq de Chiteaulin, s cisias 3;4-2».“2’;

Ann GAND




Annexe 1 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19

page 1/3
=N
Lt GEGD RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)
Identification
Identifiant  29S1S03009
Nom usuel  Ancienne décharge de kervoazou
Adresse  Kervoazou
Lieu-dit
Département  FINISTERE - 29

Commune principale

Caractéristiques du SIS

Etat technique

Observations

CARHAIX PLOUGUER - 29024

Le site correspond & un ancien lieu de collecte et de stockage de
déchets dont les aclivités ont évolué comme suit :

De 1967 a 1983 : décharge brute. La nature des déchets regus n'est
pas connue.

De 1983 a 1994 : les déchets regus sont uniquement des ordures
ménageéres. Une usine de broyage des déchets ménagers avec
stockage sur place de broyat a été mise en place sur le site. Mais
avant l'exploitation de la décharge de broyats, celle-ci a été totalement
terrassée et a regue une couche de 2 m d'argile pour éviter les
infiltrations.

En 1995 / 1997, le site a été réhabilité avec une couverture de
méachefers puis une couche tampon d'argile et enfin de la terre
végétale. Une déchetterie a été installée au sud-ouest du site.

La superficie du dépot est comprise entre 5000 m? et 1 ha, pour une
hauteur de 5-10 m. Environ 180 000 tonnes de déchets ont éte enfouis
sur le site.

|
L'arrété de fermeture de la décharge brute date de juin 1997. j

Un réseau de drains récupére les jus de percolation émanant de cette
décharge. Les jus sont ensuite récoltés dans un bassin qui est relié a
la station d'épuration de Carhaix. Le volume pompé annuellement est
d'environ 50 000 m3.

L'évaluation des risques apporte les informations suivantes :
- Eaux superficielles: lixiviats présentant de fres faibles taux d'azote,
- Air : le risque biogaz lié aux déchets organiques est reduit.

Site a connaissance sommaire, diagnostic eventuellement
nécessaire

LLa parcelle A 279 est devenue la A 820.



legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 1 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 1/3


Annexe 1 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 2/3

Références aux inventaires

Etablissement public -
BRGM

Base BASIAS BRE2900922 Imhg_smihgjm@ﬂﬁ[ﬂg
BRE2 s

Base ou inventaire

Administration - Autre non précisé Infos UT29
L . Base S3IC (
Administration - DREAL :
- DRIEE - DEAL Installations 55.20549
Classées)

Sélection du SIS

Statut  Consultable
Critere de sélection  Terrains concernés a risques potentiels, a diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Ancienne décharge.

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  216311.0 , 6818321.0 (Lambert 93)
Superficie totale 66288 m?
Perimétre total 3155 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du  12/04/2019

parcellaire
mm
CARHAIX PLOUGUER 06/06/2017
CARHAIX PLOUGUER 0A 281 06/06/2017
CARHAIX PLOUGUER 0A 290 06/06/2017
CARHAIX PLOUGUER 0A 280 06/06/2017
CARHAIX PLOUGUER 0A 820 06/06/2017

Documents

2/3



legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 1 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 2/3


Annexe 1 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 3/3

Cartographie

8 Abatl VLTI s [ 0 ; o
bomarintont] e, Ve l pemest M Parimetre du SIS
a8 . L
\LochaBiE, " 08 .
Yo, 'f"%}w D Soutponl ?,? Cartes IGN - IGN
- b= = Yot 4 S ey
R S yor el AR )
B - S L @ - dentifiant : 2951803009
7 : e L — O, oo £ ©
e, TR v o

o Keiborg®, )
gl dy MoutinaVent = ] ¢ 74
A BRLETD |'u.“‘w— | pember E \

e

ur PoulkKenitd - -

T
o il Haute Ve .
’ Bihan
Y  Lannaouenes @ Tronjoly g

Fersiod
Ml B / B, £ bl
Mg Caborgots ‘ A 1, i
\ WA gied Huel | :tn:i;r:h g AN
" Hﬁé L Memmewl, o i e | [ /3 ;‘/
i 5 - i — . |
i = ||5ernal:=d - ST - ) egudzn s { na.«n’: :‘::‘ﬂﬂ:d'i a:g,waﬂm )
i L nach ot o D, praiaan oy AL e fen
s OSSN N o s ol
AR o | veenT N ‘ '
%rﬂ"w'- e, Kb on ) enveuhidic Bhan |
i 7 s Crande e | F. | 1 .x(nthlrﬂn"
T » 4 * Nk 3
n e i py .T'F."' i £ Kerlel \
Koo g | 157, ) ]
- peanotn
3 / N ,\. T“l Kesled ’ <&l
15 | ] Péerimatre du SIS

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 2981503009

284 "

vﬁ'f 200, 300m

282

3/3



legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 1 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 3/3


Annexe 2 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 1/3

GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 2951502856
Nom usuel  Ancienne décharge de Langantec
Adresse  Langantec
Lieu-dit
Département  FINISTERE - 29
Commune principale CLEDEN POHER - 29029

Caractéristiques du SIS Le site correspond a un ancien lieu de collecte et de stockage de
dechets, dont les ordures ménagéres, les monstres, les meubles et les
dechets verts,

Les dépbts ont eu lieu de 1969 et 1998.

La superficie du dépot est de 4 500 m? pour une hauteur de front de 4
m.

Le site a été réhabilité de la fagon suivante :

- nivellement du dépdt et mise en ceuvre d'une couche de matériaux

inertes et de machefers maturés pour donner un modelé a la décharge
- création en pied de décharge d'un redan de stabilisation pour éviter
les glissements de terrain. Ce redan a une hauteur d'un métre

cinguante et a une base de deux métres cinquante. |l est constitué en
machefers maturés,

- création d'un fossé le long du pied du redan,

- mise en ceuvre d'une couche de 0.30m de terre argileuse afin d'isoler
le depébt,

- mise en ceuvre d'une couche de terre végétale de 0.30m pour

permettre I'engazonnement de la parcelle et la plantation éventuelle

d'arbustes a racines remparts.

Etat technique  Site & connaissance sommaire, diagnostic éventuellement
nécessaire

Observations

Références aux inventaires

. //basias. fr
ssement  Base BASIAS BRE2903021 fiche_synthetique.asp?IDT=
P BRE2903021
Administration - Base ou Fnyentalre Infos UT29
Autre non precisé


legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 2 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 1/3


Qnnexe 2 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 2/3

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection  Terrains concernés a risques potentiels, a diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Ancienne décharge.

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  208685.0 , 6815062.0 (Lambert 93)
Superficie totale 10421 m?

Perimétre total 924 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du  12/04/2019

parcellaire
CLEDEN POHER 20/06/2017
CLEDEN POHER ZP 44 20/06/2017

Documents

213



legouillhe
Texte tapé à la machine
Qnnexe 2 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 2/3


_Cartographie

Annexe 2 a larrété préfectoral 2019256-0003

page 3/3

",

P e it
o™

’—///-J b ﬁ-\l“: m-”mmg\

du 13/09/19

—

—
= e et
“--SM/

\e -, - el \ 4 W e s 40
F 'Plﬂﬁﬂ Creie
’?{L\ kmhi ; la Hale i 7 {
: & A | v 1 3o
deln® / r .- 3 / \
}l ﬂn?gll Maulin . L‘ / r/ul(rlm“d!“ Pﬂhﬂ (1 o r_;w / nnum'nlv- . - q*' .
5 ] ( Z Ktﬂ[ﬂ'ﬂ“ L | > e
. = Lantanned fiis de Livarzay A
eyt : }/ o Cosmeur ¢ }hrmdﬂlr I
\ i ‘
‘“ Couen Vst fut Mre \ \j“ hm\ lL Y
i Ty Nbver' vhan! me!!\kt \
.7-‘{ L. ¥3 L e sl / f:mli J{;
. gl riive f K‘!RI'
f .l‘-—__j w
i undbig - fi suledl -
.;'Elmi‘n\‘fﬂ‘ L 1 . i
\ % ( L)
. : i,
2 J&a:\ g8 - / ['“‘“w:“';m L F
o \ i
M 3 e i B é =rw“*’
o S -gé/m&d, ¢ > = - e . udm'Bil Gﬂlm“'"' ey
1 Bois Carin h‘ i . | pouligefin Ty
429 Traon - e Du " gy Frangols men pgnm)rbdm" LS
a\dr Id'-"‘I"l 2 3km (&..‘“m ( e “mm Kergatd "'/ )

5 e gl p:nhlsj""“'"‘ T 3 T.‘mn_ e ;‘---"-v e L
; ‘.w. / /,@\ e yen NeredRHEL e i o s Quitie eAs, [J Périmétre du SIS
Leifzach « YeEe /i ] 2 o e bl 2 “n:..
P . o
O Dm0 ot sosdes ol il LR ™ 1 Cartes 1GN - IGN
/ Kestor < e g Noog RO Gurenatu
o Kabtler, | Gl o sﬂ.\l;qm‘ % Ny ™ . e
o 2] iy A u A . uy VAN xxuﬂ-! i
b/ _— N N ) cx Y P ) t,zJ Identifiant : 2951502856
- L t ) e ’ 1 st - .
e s 1£utbf L ‘- w\\ .yt A mﬂd e :::;i‘!er‘]mwm l.lwlnd!hbtm’ﬂ
: yevoste 207 Teémille ] : : v ae ! "a i
4 fan,
2 &
peot N )
i el W HApRL, X o
mmlﬂ‘!; iy Gunml.\l WI/,«\

50

|1 Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 2951502856

3/3


legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 2 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 3/3


Annexe 3 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 1/3

. e :u-.:. o . c Snale ISIQ
GEGDRrIsouEs Secteur dlinformation sul les Sols (SIS)

eur connalite les lsques sui e teriltolie

Identification

Identifiant 2951502989
Nom usuel  Ancienne décharge de la Kerbaol
Adresse  Kerbaol
Lieu-dit
Département  FINISTERE - 29
Commune principale  POULLAOUEN - 29227

Caractéristiques du SIS Le site correspond a un ancien lieu de collecte et de stockage de
déchets, dont les ordures ménagéres, les encombrants, les gravats et
les déchets verts.

Les dépbls ont eu lieu de 1982 a 1999,

La superficie du dépét est de 5 000 m? pour une hauteur moyenne de
6-8 metres.

Le site est traversé par un ruisseau qui a été canalisé et buse durant I
exploitation.

Une étude a été réalisée en juillet 1999 par ANTEA pour déterminer
les mesures de réhabilitation. La réhabilitation s'est terminée en février
2000 :

- création d’une extension du busage a I'extérieur de la décharge,

- nivellement de la décharge et du talus pour remodeler le terrain,

- réalisation d'une couche de fermeture de 30 cm d'argile,

- réalisation d'une couche de finition de 30 cm de terre vegetale,

- végeétalisation.

Les restrictions préconisées sont :

- usage futur non sensible,

- modalités d’accés aux contréles de la gualité des eaux,

- modalités de gestion garantissant la compatibilité des usages avec I
état des sols et des eaux,

- modalités d'exploitation et d’entretien, le cas échéant, nécessaires a
la pérennité des mesures de confinement.

Etat technique  Site a connaissance sommaire, diagnostic éventuellement
nécessaire

Observations



legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 3 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 1/3


Annexe 3 a larrété préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 2/3

Références aux inventaires

Etablissement public -

BRGM Base BASIAS BRE2903860 ' i ?1DT=
BRE2903860
o . Base S3IC (
Administration - DREAL _
- DRIEE - DEAL Installgtlons 55.20487
Classées)

Sélection du SIS

Statut  Consultable
Critere de sélection  Terrains concernés a risques potentiels, a diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Ancienne décharge.

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  208399.0 , 6826353.0 (Lambert 93)
Superficie totale 11322 m?

Perimétre total 659 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
POULLAOUEN 15/06/2017

Documents

2/3



legouillhe
Texte tapé à la machine

legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 3 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19
page 2/3


Annexe 3 de larrété ref .
page 3/3 préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19

Cartographie

S A T
L.,,; fm Ry TN || périmétre du SIS

AT g ebin ninER gy ! ~ e
sl Cartes IGN - IGN
P
~..-,-'.!Jolmm\ll.‘ [ ....-,-‘ e
S T 7 duw  Identifiant: 2081502989

H I et
J tassriangs
R TR 9 regees ) Il
i (R L / .
¥ { uw-- J .
A i pwet ) N woarrt Bl
¥ s ;
: R 5 R S I P & G
eoraris BN, ujiprinsd e B . ! sined % o Wil B
- ety Ak L\ g 7 - . b / 2
| AT pac] 2 ik % L
% 3 W et ..,...; o )
. Tanien -
i ‘ I & Ctagapn o) wheh
i |.=-lu'-d" . i
’ g v ey
: H e
o t / | it \ gt .
i L s G | 4 s .' " i e
. = hrw o1 f
: 5 . a . s - | e e
S ey i Y F o ), Lraenn iy
prmetm g by e ) i | e
3 s v ¥ - L LY e v parDad
(i um-mu'. st

PO
L

g
J! womta,

b T |
o R A

frayiiny 4
u-’u “agliln| Ll

w ]

el

s

.....‘-i- Lt \\_s_\ ﬁmsur..l lo'

\n:-‘ ,,,,,Qf. 'ﬂ!“"'

w \ [ ] Périmétre du SIS

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 2951502989



legouillhe
Texte tapé à la machine

legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 3 de l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19

legouillhe
Texte tapé à la machine

legouillhe
Texte tapé à la machine
page 3/3


Annexe 4 a larréte préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19

GERISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

tenitely

Identification

Identifiant  29S1S04050
Nom usuel  Ancienne décharge de Keribon
Adresse  Keribon
Lieu-dit
Département  FINISTERE - 29
Commune principale  SAINT HERNIN - 29250

Caractéristiques du SIS Le site correspond a un ancien lieu de collecte et de stockage de
déchets, dont les ordures ménageéres.

Les dépdts ont débuté en 1970.

Etat technique  Site a connaissance sommaire, diagnostic éventuellement
nécessaire

Observations

Références aux inventaires

Etablissement public Base BRE2903028

- BRGM BASIAS DT B 90 28

Sélection du SIS

Statut  Consultable
Critére de sélection  Terrains concernés a risques potentiels, & diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Ancienne decharge.

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  209573.0 , 6811207.0 (Lambert 93)
Superficie totale 8903 m?

Periméetre total 730 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du  12/04/2019

parcellaire
7
SAINT HERNIN 16/03/2017
SAINT HERNIN 0B 468 16/03/2017



legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 4 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19 


Annexe 4 a

'arrété

préfectoral

= " /:; d hamy - Ty e
w2 en M e e
ik = 5 N
P i T o R ') ! PG ) i M\ ) !
e s e ) e gl A
3 it i 3 P ¢ !
i Wy ¢ i @4 1| poenar Gurgedd Pt by | \ |
A v uyn oo e . et gl geturan! T VO, Y
s | £ ) VS st ! 1
A 7 e h : u i .
{0 o ¢ . pr Ay z X
0 a::w*.’hﬂ',“' mi2 e it . fe: i |mur \ iium Ummw!‘ i L
Kerbirdram 5 ! : > ' ) } A
4 e Lanawnet Yos e Lvortay ' /)
4 o Koprster ~ % o
& ! s
et Tl N \ N gt aoit
e O\ e
- g 4% watieen M {o—d !“
e S
N Yahyran W, ol b
e ; . -
g bt ipiines o Y Vol
\1/.5‘_ r— it e \ :i i mnﬂ-ﬁm’dﬁm" lniﬁM 3
2 arvEn e i ’ aniiun o N e gt ik . . ;
v e v ot o cenbni
A i v o, o | )
i % S Fa
¢ L R DI L iy g camneg | i o 2
: echo 3 gwu ry . uce . e
w o @ C rn KOL e ameves 4 yrme la
\ - ( Yas '5}""":-":'“‘. et i i pei.  Leoue frrneat gyt Vlan's
Tarsrasu Fesudrwri(cy, ¥ i . ; s :
lewo, LehChopre g | ., P e /"-m-ww/ i s g .
—" 2 Y. Ao ! o Naie jermol ]
K e /" i gadran T xroas et KeBriH ¥ L o L 3:
4 s g . L= trdsd
i [ -
ehkos : e
"’"""’Jawywmud . s | iy . g i s
) ) /,Clll'lﬂﬂ(" f...!‘:‘ 4 lllr‘ll‘lﬂ m."gd :l i \ . r,‘m e
(ESE T} W /,_r—i'&"'",- » v e
e h . 3 Mouin Hed Wolrell Eee
. o el . e btet A 4
7 i o 3 Fosteutt ) 7§ cradld et
L S amy Y
N | \m' ¥ e e ! e Keuppdvh, Iml
i . ol A P o prkd t e Fo ey
mwg_lz ) detts TF el = e 2 :
il "‘r‘ﬁ,\ = I} 7 Geverrasel Viya
y ™ — K 1
B .mu‘.n}‘ S Y S S + + ava / -
o "Mt fiinet pane N0 | \ 2 -l /\/ ¥
5 . P.oY ' 1 , [
™ . ¥ Kot \ y j ! o
00 prpmt o B ) xebbin wircm o
? 7' 4 : ~ Ki m
/ . A e -
: i by i A
Guihaden e -
i Saprilie’s ~ garivet : ke ./,z(\ 5\/ y
I\w“\' (M ..~ [ 1{"\60::., /
| \ o0 T -
\ NN o bt
peit AL wh Y [P = ¥
j; LS
(! Ketiar,
b — 27 ~3km et %,
\ﬁ\% d 3\ \ e g

2019256-0003 du 13/09/19

|1 Périmetre du SIS
Cartes IGN - IGN

Identifiant : 2951504050

/

[ Perimetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 2951504050

3/3


legouillhe
Texte tapé à la machine
Annexe 4 à l'arrêté préfectoral 2019256-0003 du 13/09/19




